
 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
RÍO CUARTO, 13 de mayo de 2025.  

VISTO, lo establecido en la Resolución Rectoral Nro. 536/91 referido al 
Régimen de Adscripción de la Universidad Nacional de Río Cuarto y en la 
Resolución Nro. 108/18 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, 
Físico-Químicas y Naturales referente al Reglamento de Adscripción; y 

CONSIDERANDO: 

Que la presentación del informe final de la Adscripta realizada en 
Investigación fue realizada en tiempo y forma. 

Que dicha presentación cuenta con el aval de los respectivos 
profesores-directores y Consejo Departamental. 

Que corresponde proceder a la aprobación de los correspondientes 
informes según el reglamento vigente. 

Que se cuenta con el Informe de la Secretaría de Investigación de la 
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1ro.- Aprobar el Informe Final de la Adscripta en Investigación, 
correspondientes a los períodos indicados según se detalla en el Anexo de la 
presente. 

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO. 

RESOLUCIÓN Nro.:154/2025  



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
ANEXO 

 
APROBACIÓN INFORMES FINALES DE ADSCRIPCIÓN EN INVESTIGACIÓN  

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES 

Adscripta: Lic. María Inés FERNÁNDEZ (D.N.I. Nro. 35.407.388). 

Directora: NATALE, Evangelina. 

Codirector: ASTUDILLO, Carola.  

Tema: “Integrando dimensiones ecológicas, legales y sociales para la 
restauración de servicios ecosistémicos en paisajes del centro de Argentina. 

Proyecto: “Determinación de áreas prioritarias de conservación y diseños de 
corredores ambientales en la región chaco-pampeana: un enfoque biogeográfico 
evolutivo. (PICT-UNRC). 

Periodo: del 15 de marzo de 2024 hasta el 21 de diciembre de 2024. 

--------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 15 de mayo de 2025 a las 13:30:29

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_154_Informe
_Adscripcion_Investigacion_Fernandez [4a3718].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-05-15T13:31:30-0300
	BARROS Germán Gustavo


		2025-05-15T15:15:03-0300




